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Generelt 
 
I oppgavene testes kandidatens resonnerende og komparative ferdigheter. Oppgavene er laget 
relativt åpne, slik at flere etnografiske koblinger på tvers av temaet vil være mulige. Det er forven-
tet at det hovedsakelig fokuseres på pensumbidrag, men det er også mulig i begrenset grad å 
trekke inn teoretiske poenger og empiri utenfor pensum. En god besvarelse vil aktivt sammenlikne 
og diskutere de empiriske eksemplene som er valgt ut og på dette grunnlaget trekke noen analy-
tiske og teoretiske konklusjoner, eventuelt bruke empiriske eksempler til å begrunne teoretiske for-
slag. Felles for alle er at generelle påstander uten etnografisk forankring er et minus. Så lenge teo-
retiske/komparative poenger er sannsynliggjort empirisk, er alle konklusjoner akseptable, om ikke 
nødvendigvis like gode.   
 
 
Oppgavespesifikt 
 
Antropologer hevder ofte at rituelle hendelser og kosmologiske ideéer både kan forme, og bli for-
met av, folks dagligliv. Drøft hvordan ritualer og ideer kan gjøre dette med utgangspunkt i minst to 
av bøkene og minst tre av de øvrige tekstene på pensum.  
 
 

- Kravet om minst to av bøkene og minst tre av de øvrige tekstene på pensum er absolutt. 
Besvarelser som trekker inn empiri/pensumbidrag utover minimumskravet er et pluss. Alle 
bøkene og de fleste artiklene kan her være aktuelle som diskusjonsgrunnlag. En god be-
svarelse vil i et komparativt perspektiv få med sammenhenger mellom kosmologi/ritualer og 
sosial praksis både på et personlig og et sosialt nivå. 

  
Hvordan leder kosmologiske ideér folk til å utvikle spesielle former for rituell kommunikasjon? 
Hvordan skiller rituell kommunikasjon seg fra dagliglivets kommunikasjon, for eksempel når det 
gjelder symbolbruk og talemåter? Bruk minst to av bøkene og tre av de øvrige tekstene på pensum 
som grunnlag for diskusjonen.  
 
 

- Kravet om minst to av bøkene og minst tre av de øvrige tekstene på pensum er absolutt. 
Besvarelser som trekker inn empiri/pensumbidrag utover minimumskravet er et pluss. Ut 
over bøkene kan aktuelle tekster f. eks. være Tomlinson (2012), Haeri, Sørum (2019). En 
god besvarelse vil trekke inn både talemåter og andre former for symbolsk kommunikasjon 
i sin diskusjon av temaet. 

 
Gjør rede for noen av de perspektivene og metodene antropologer bruker for å studere kosmologi 
og ritualer. Hvilke innsikter og utfordringer skapes av forskjellige perspektiver og metoder? Bruk 
minst to av bøkene og tre av de øvrige tekstene på pensum som grunnlag for diskusjonen.  
 
 
 Kravet om minst to av bøkene og minst tre av de øvrige tekstene på pensum er absolutt. 

Denne oppgaven gir fritt spillerom til å koble sammen empiri fra det store flertall av 
 pensumbidrag, da mer eller mindre hele pensum kan være relevant for temaet. En god be-
svarelse vil diskutere forskjellige perspektiver og metoder komparativt med referanse til em-
piriske eksempler. 

 
 
 
 


